PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2024                                                                                                      № 16
ст-ца Каневская

О внесении изменений в Решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года № 252 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Каневского сельского поселения Каневского района Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести в Решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года №252 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года №252 «О налоге на имущество физических лиц», изложить в новой редакции:
	Налоговая ставка, %
	Объект налогообложения

	0,3
	1. Жилые дома, части жилых домов;

2. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

3. Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;

4. Гаражи, машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в строке 3 таблицы;

5. Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемое назначение такого объекта - жилой дом

	0,2
	1. Квартиры, комнаты, части квартир

	2,0
	1. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

2. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

	2,5
	1. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

	0,5
	1. Прочие объекты налогообложения

1.2. Пункт 3 Решения Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года №252 «О налоге на имущество физических лиц» дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговые льготы не предоставляются в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори» и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»..

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики (Карпенко).
8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликовании и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б. Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко